
 
 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.F. INGRASSIA” 
Scuola dell’Infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria di primo grado a indirizzo musicale 

Via Mons. Piemonte, 2 - 94017 REGALBUTO (EN) Tel./fax 0935/910031 ENIC816006 C.F. 80002480863 
Cod. IPA: istsc_enic816006 – Cod. Univoco: UFEIH0 E-mail: ENIC816006@istruzione.it 

PEC ENIC816006@PEC.istruzione.it https://icregalbuto.edu.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale 

Europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto azione 

ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e 

del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n.81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni” (c.d. Piano Estate) 

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-497 

Titolo progetto: ESO4.6.A4.A - E… STATE INSIEME! 

CUP: E14D25002670007 

 
Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 
Oggetto:  DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO - Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025” - 

Priorità 1. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
Visto  l’avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni” (c.d. Piano Estate); 

 
Vista  la delibera del Collegio docenti n. 50 del 30 giugno 2025 e del Consiglio di Istituto n. 27 del 30 

giugno 2025 di adesione al progetto PN in oggetto; 
 
Visto  l’inoltro del Progetto ESO4.6.A4.A - E… STATE INSIEME, protocollato con n. 5779 del 

12/06/2025 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM; 
  
Preso atto che per il Progetto ESO4.6.A4.A - E… STATE INSIEME!,.. è stato generato il CUP 

E14D25002670007; 
 
Vista   la nota prot.  n. AOOGABMI 108714 del 25/06/2025 con la quale la competente Direzione 

Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo ESO4.6.A4.A - E… 
STATE INSIEME! proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 
51.939,00; 

 
 
Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 

2021-2027; 

mailto:ENIC816006@istruzione.it
mailto:ENIC816006@PEC.istruzione.i
https://icregalbuto.edu.it/




 
 
Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018;; 
 
Visto  il Programma Annuale dell'e.f. corrente, approvato dal Consiglio di Istituto;  
 
Ritenuto che ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del 

Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

DECRETA 
 

Di assumere in bilancio i fondi rientranti nell’ambito delle azioni finanziate con i fondi “Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 
specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A 

 
 

Sotto azione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del progetto 

ESO4.6.A.4.A 
ESO4.6.A4.A-

FSEPNSI-2025-497              
E… STATE INSIEME! €.51.939,00 

Approvato con nota 
Prot. AOOGABMI 108714 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti:  

 

ENTRATE  

Aggregato 2 Voce 1 Sottovoce 13 
Importo 

finanziato 

  

FINANZIAMENTI 
DALL'UNIONE EUROPEA 

 

FONDI 
SOCIALI 
EUROPEI (FSE) 

 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) avviso 
81652– 
Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 

 

€.51.939,00 

 

SPESE 

Attività/Progetto Sotto-scheda Importo finanziato 

PO2 Progetti in ambito Umanistico e sociale 

09- ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-

2025-497 Avviso n. 81652 del 
23/05/2025 

Piano Estate 

€. 51.939,00 

 

del Programma Annuale dell'e.f. 2025. 

 

Di seguito si elencano i relativi moduli formativi in ciascun progetto: 

 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo 

ESO4.6.A4.A Competenze in materia di 

cittadinanza 

AMICI,… IN BICI! € 5.754,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

INSIEME A TEMPO DI 

MUSICA: RITMO DI 

GRUPPO 

€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

CUNTAMU, CANTAMU E 

BALLAMU 

€ 5.295,00 



 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria RESPIRA, MUOVITI, 

IMPARA: LO YOGA ENTRA 

IN CLASSE 

€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Lingua madre TEATRANDO € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Lingua straniera (inglese per 

gli allievi della scuola 

primaria) 

PLAY IN ENGLISH € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Lingua straniera (inglese per 

gli allievi della scuola 

primaria) 

OPEN YOUR WORLD: 

VIVERE L’INGLESE CON 

CREATIVITÀ 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e 

tecnologie 

LA MATEMATICA È UN 

GIOCO 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e 

tecnologie 

SCACCHI: PALESTRA PER 

LA MENTE 

€ 6.060,00 

TOTALE MODULI € 51.939,00 

 

Le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 sono 
vincolate alle destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le 
somme non impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di 
amministrazione e dovranno essere riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, 
comma 6, del decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 

 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Marco Lupo 
F.to digitalmente  

 


		2025-11-02T12:15:27+0100
	MARCO LUPO




